CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 332/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 10 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n. 339/2021, de
autoria do Vereador PAULO CÉSAR PEREIRA, com o apoio dos Vereadores Leonardo
Rodrigues da Silva Neto, Rodrigo Costa Ferreira e Wilian Marques Postigo, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Secretaria Municipal de Esportes
e Juventude, algumas adequações no Araguari Tênis Clube – ATC para melhor atender a
população e os educadores físicos que trabalham no local:

1) colocação de suportes “corrimãos” nas laterais da piscina de

hidroginástica para a prática mais segura das aulas;
2) sombrite de 80% entre as piscinas infantil e de hidroginástica para

proteger os professores e alunos dos raios ultravioleta, melhorando assim
a prática das atividades e preservando a saúde dos mesmos;

3) reforma do piso do “primeiro Box do banheiro feminino”, pois o mesmo
está cedendo, podendo causar um grave acidente com as usuárias do
mesmo;

4) troca do espelho do vestiário feminino, pois o mesmo se encontra
quebrado, podendo causar um grave acidente;

5) aquisição de bomba dagua para o bombeamento da água das piscinas,
de modo que a mesma seja reutilizada na limpeza das quadras,
arquibancadas e demais locais de todo o Complexo Esportivo do ATC,
evitando assim que as mesmas sejam descartadas na rede de esgoto.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-17T16:46:24-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro

		2021-02-17T17:01:01-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro